PHÒNG GD&ĐT HƯƠNG THỦY
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG MN BÌNH MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         Số:     / KH-MNBM                                            Phú Bài, ngày 21  tháng 10 năm 2019
KẾ HOẠCH
TẬP HUẤN CHUYÊN MÔN GIÁO DỤC MẦM NON

NĂM HỌC 2019-2020

Thực hiện công văn số 364/PGDĐT-GDMN ngày 14 tháng 10 năm 2019 của Phòng GD&ĐT Hương Thủy về việc tập huấn chuyên môn giáo dục mầm non năm học 2019-2020; Trường MN Bình Minh xây dựng kế hoạch tổ chức lớp tập huấn với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích:
- Nhằm bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non.
- Nâng cao nhận thức, triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ năm học 2019 - 2020 cho GVMN; Nâng cao chất lượng thực hiện chương trình GDMN, nâng cao chất lương thực hiện chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm tung tâm”
II. Nội dung tập huấn:

- Sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học (PHT: Hoàng Thị Hoài Phương)
- Hướng dẫn phương pháp giáo dục trẻ khuyết tật trong cơ sở giáo dục mầm non.

- Hướng dẫn đào tạo, bồi dưỡng giáo viên và cán bộ quản lý theo hình thức trực tuyến 10 môddul (PHT: Hà Thị Thùy Hạnh)
- Hướng dẫn, hỗ trợ cơ sở mầm non nâng cao chất lượng thực hiện chuyên đề “xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm” (HT: Đặng Thị Thu Lý)
- Thực hành tổ chức 02 hoạt động giáo dục

+ 01 hoạt động nhà trẻ (GV: Hoàng Thị Thanh Kiều)

+ 01 hoạt động mẫu giáo (GV: Nguyễn Thị Thế Nghĩa)

III. Tổ chức thực hiện:

1. Đối với BGH: Hiệu trưởng, hiệu phó chuyên môn xây dựng kế hoạch triển khai và chỉ đạo cho giáo viên các khối lớp thực hiện.

2.Thời gian thực hiện: 2 ngày (thứ 7 ngày 26 tháng 10 năm 2019 và thứ 3 ngày 29 tháng 10 năm 2019)

3. Địa điểm: Phòng hội đồng trường MN Bình Minh.

4. Thành phần: Toàn thể giáo viên trong nhà trường.

Trên đây, là kế hoạch triển khai tổ chức tập huấn chuyên môn trong năm học 2019-2020 của trường mầm non Bình Minh. Đề  nghị các tổ trưởng nghiêm túc triển khai đến toàn thể giáo viên trong tổ thực hiện theo đúng kế hoạch nhà trường đã đề ra.
	Nơi nhận:
	KT. HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Các tổ CM;
- Lưu: VT.
	P. HIỆU TRƯỞNG
Hà Thị Thùy Hạnh